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Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie Pożyczka na samozatrudnienie  
 

Kwota pożyczki 150.807,20 zł 
jednostkowa wartość pożyczki nie może przekroczyć 20-krotnej wysokości 
przeciętnego wynagrodzenia 
 

Grupa docelowa Osoby nie posiadające zatrudnienia oraz nie wykonujące innej pracy 
zarobkowej, a także nie prowadzące działalności gospodarczej 
i nie pozostające w okresie zawieszenia wykonywania tej działalności przez 
co najmniej 12 miesięcy przed złożeniem wniosku pożyczkowego oraz 
będące: 

 zarejestrowanym bezrobotnym lub 
 zarejestrowanym poszukującym pracy lub 
 studentem ostatniego roku studiów wyższych lub 
 poszukującym pracy opiekunem osoby z niepełnosprawnością lub 
 poszukującym pracy, którego średniomiesięczne przychody 

z okresu ostatnich trzech miesięcy przed miesiącem złożenia 
wniosku o pożyczkę nie przekraczały przeciętnego wynagrodzenia. 

 
Oprocentowanie*  0,1 stopy redyskonta weksli NBP - 0,58% dla pożyczek 

na podjęcie działalności gospodarczej polegającej na prowadzeniu 
żłobka lub klubu dziecięcego z miejscami integracyjnymi 
lub polegającej na świadczeniu usług rehabilitacyjnych dla dzieci 
niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania, w tym usług 
mobilnych oraz dla poszukujących pacy opiekunów osób 
niepełnosprawnych 

 0,25 stopy redyskonta weksli NBP - 1,45% dla pozostałych osób 
 

Okres spłaty do 7 lat 
 

Karencja do 1 roku 
 

Cel finansowania W ramach pożyczki możesz finansować: 
 zakup środków trwałych, urządzeń, maszyn, materiałów, towarów i 

usług, infrastruktury, środków transportu niezbędnych do 
rozpoczęcia działalności, 

 koszty stałe związane z prowadzeniem działalności 
do 6 miesięcy od jej podjęcia (np. czynsz, opłaty za wynajem 
lokalu). 

 
Umorzenie Pożyczka na samozatrudnienie podlega jednorazowo umorzeniu w części 

równej 6-krotnej wysokości przeciętnego wynagrodzenia, przyjmowanego 
w wysokości obowiązującej w dniu zawarcia umowy pożyczki, jednak nie 
wyższej niż 50% wartości pożyczki, na wniosek pożyczkobiorcy. 
Z umorzenia mogą skorzystać osoby bezrobotne oraz poszukujący pracy 
opiekunowie osób z niepełnosprawnością. 
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Zabezpieczenie Weksel własny pożyczkobiorcy, poręczenia osób fizycznych, inne ustalane 
indywidualnie. 

Bezpłatne 
szkolenia  
i doradztwo 

Doradztwo i szkolenia w ramach IF Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie 
dostępne są dla: 

 osób ubiegających się o pożyczkę na podjęcie działalności 
gospodarczej, 

 osób, które uzyskały już pożyczkę na podjęcie działalności 
gospodarczej. 
 

W celu skorzystania z bezpłatnych szkoleń należy zarejestrować się na 
Platformie Szkoleniowej Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości pod adresem 
www.szkolenia.pfp.com.pl, a następnie zapisać się na wybrane szkolenie 
dostępne na Platformie Szkoleniowej. Podczas rejestracji należy podać 
nazwę programu WwS w polu przeznaczonym na nazwę przedsiębiorstwa 
np. ubiegający się o pożyczkę wpisze zamiast nazwy firmy samo „WwS”, a 
pożyczkobiorca „Firma ABC Sp. z o.o. (WwS)”. 
 
Doradztwo w ramach IF Pierwszy biznes – Wsparcie w starcie dostępne jest 
dla: 

 osób ubiegających się o pożyczkę na podjęcie działalności 
gospodarczej w zakresie przygotowania wniosku o pożyczkę, 

 osób, które uzyskały już pożyczkę na podjęcie działalności 
gospodarczej z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, 
form opodatkowania działalności gospodarczej, prowadzenia 
księgowości. 

 
Pożyczkobiorca może skorzystać z usług szkoleniowych i doradczych w 
terminie do 6 miesięcy od daty podpisania umowy pożyczki na podjęcie 
działalności gospodarczej.  
 
Uzyskanie doradztwa i szkoleń przez pożyczkobiorcę stanowi pomoc de 
minimis. Pożyczkobiorcy dodatkowo są zobowiązani do wypełnienia karty 
doradztwa (dostępna u doradcy). 
 
Doradztwo dla pożyczkobiorców jest limitowane. Pożyczkodawca jest 
uprawniony do odmowy świadczenia usług doradztwa w przypadku 
wyczerpania środków przeznaczonych na ich realizację. 
 

*oprocentowanie aktualne na dz. 07.03.2024 r. 

Regulamin udzielania pożyczek oraz informacje, które dokumenty należy złożyć, aby otrzymać 
pożyczkę, znajdą Państwo na stronie www.pfp.com.pl 

Oddział w Białymstoku Al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 4 lok.223-224 

Małgorzata Kowalewicz tel. 538 515 470, email: m.kowalewicz@pfp.com.pl 

Iwona  Kostecka-Chlebowicz tel. 532 357 830, email:  i.chlebowicz@pfp.com.pl 
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